
                                  
 

1 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK A 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 

 

 

 
 

výběrového řízení pro výběr dodavatele: 

 

„Akumulační nádrž v areálu MŠ Kytička“ 
 

Dle Pokynů pro zadávání veřejných zakázek (dále jen „PpZVZ“) v Operačním 

programu Životní prostředí (dále jen „OPŽP“) pro období 2014-2020 
ve znění verze 10.0 účinné od 21. 7. 2021 

 
 

 

 

 

 

 

 

  



                                  
 

2 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Jedná se o výběrové řízení vyhlášené podle PpZVZ v OPŽP pro období 2014-2020 a při 

respektování zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále 

jen „ZZVZ“) v ustanoveních, na která se tato zadávací dokumentace odvolává. 

Režim zakázky: veřejná zakázka malého rozsahu zadávaná v otevřené výzvě. 

 

Obchodní firma nebo název / obchodní 

firma nebo jméno a příjmení: 

Mateřská škola Kytička Milevsko, Jiráskova 

764, okres Písek 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 
Jiráskova 764, 399 01 Milevsko 

IČO: 710 00 399 

Osoba oprávněná jednat jménem či za 

zadavatele: 
Bc. Marcela Brčková, DiS, ředitelka 

 

2. Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele  

Obchodní firma nebo název / obchodní 

firma nebo jméno a příjmení: 
enovation services s.r.o. 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 
Sokolovská 695/115b, Karlín, 186 00 Praha 8 

IČ: 247 51 731 

Osoba oprávněná za osobu zastupující 

zadavatele jednat: 
Jan Pulchart, jednatel 

Kontaktní osoba: Ing. Sabina Zoulová, consultant 

Telefon, e-mail: 
+420 733 265 984, 

sabina.zoulova@enovation.cz   

 

3. Předmět plnění zakázky 

3.1 Popis předmětu zakázky 

 

Předmětem plnění zakázky jsou stavební práce, které spočívají v realizaci nového řešení 

dešťových vod u stávajícího objektu Mateřské školy Kytička v Milevsku. Nové řešení počítá s 

akumulací a filtrací dešťové vody svedené ze střech a následným čerpáním a rozvodem vody 

pro zavlažování zatravněné plochy pozemku. Přepad bude sveden do štěrkového vsaku. Při 

naplnění nádrže a vsaku je navržen jistící přepad do stávající kanalizace. Voda z akumulační 

nádrže bude čerpána a rozvedena po zahradě ke sloupkům opatřeným vypouštěcími kohouty s 

připojením na hadici. Budou provedeny následující práce: 

- osazení akumulační nádrže (betonová), 

- osazení revizních nádrží (plast), 

- položení nového rozvodu vody na zalévání – LDPE včetně zavlažovacích prvků, 

- položení rozvodů elektroinstalace k čerpadlu a jištění, 

- vybavení akumulační nádrže filtračním košem a kalovým čerpadlem s tlakovou nádobou, 

mailto:sabina.zoulova@enovation.cz


                                  
 

3 

 

- vytýčení sítí, 

- odvezení odpadu na skládku, 

- provedení tlakových a těsnících zkoušek potrubí, 

- geodetické zaměření a vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby. 

Předmět díla bude proveden v nejlepší možné kvalitě. Během výstavby musí být dodrženy 

všechny platné zákony, vyhlášky a další obecně závazné předpisy (vč. ČSN a bezpečnostních 

předpisů).  

Bližší specifikace předmětu a podmínek plnění zakázky jsou uvedeny v závazném návrhu 

smlouvy o dílo (Příloha č. 4 této ZD), Soupisem prací (Příloha č. 7 této ZD), Projektovou 

dokumentací (Příloha č. 5 této ZD). 

Je-li v technických podmínkách předmětu plnění snad definován konkrétní výrobce (nebo jeho 

zástupce), dodavatel, výrobek, patent na vynález, užitný vzor, průmyslový vzor, ochranná 

známka či označení původu, má se pouze za to, že je tím definován požadovaný minimální 

technický standard plnění nebo položky. V samotné nabídce může být zcela nahrazen 

výrobkem od jiného dodavatele (výrobce), který má srovnatelné parametry. Zadavatel tak 

umožňuje i jiné technicky a kvalitativně rovnocenné řešení. 

V případě, že dodavatel využije jiného srovnatelného prvku oproti technické 

specifikaci uvedené v přílohách zadávací dokumentace, je povinen navrhované 

náhrady vyznačit a dostatečně popsat v nabídce. 

Zakázka není rozdělena na části, neboť se jedná o plnění, které spolu věcně a technicky 

souvisí. Jeho rozdělením by zadavateli vznikaly další nedůvodné náklady spojené s realizací 

předmětu plnění zakázky. Zadavatel tedy neumožňuje dílčí plnění. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky – CPV kódy: 

45000000-7 Stavební práce  

45200000-9 Práce pro kompletní nebo částečnou výstavbu inženýrské stavitelství 

45232130-2 Stavební práce vztahující se k dešťovému potrubí 

45112000-5 Výkopové a zemní práce 

3.2 Předpokládaná hodnota zakázky 

 

Celková předpokládaná hodnota zakázky činí: 2.083.000,- Kč bez DPH. 

 

Celková předpokládaná hodnota zakázky je hodnotou orientační. Její překročení nepovede 

k vyloučení dodavatele z výběrového řízení pro nesplnění zadávacích podmínek. 

 

Předmět plnění bude v případě podpory spolufinancován ze zdrojů Evropské unie – Fondu 

soudržnosti v rámci Operačního programu Životní prostředí. Registrační číslo projektu: 

„CZ.05.1.24/0.0/0.0/19_119/0010992“, název projektu: „Akumulační nádrž v areálu MŠ 

Kytička“. 

3.3 Doba a místo plnění zakázky 

Místo plnění zakázky: parc. č. st. 754, 582/4 k.ú. Milevsko 



                                  
 

4 

 

 

Předpokládaný termín zahájení (stavebních) prací: červen 2022 

 

Předpokládaný termín ukončení (stavebních) prací:  do 13 týdnů od předání staveniště 

 

V případě rozporu mezi termíny plnění uvedenými v projektové dokumentaci a ZD, platí 

termíny uvedené v textové části ZD, resp. návrhu smlouvy o dílo. 

3.4 Přístup k dokumentům 

Kompletní zadávací dokumentaci včetně příloh poskytuje zadavatel veřejně ke stažení na 

profilu zadavatele na adrese: https://zakazky.milevsko-mesto.cz/  

 

4. Obchodní podmínky  

Zadavatel uzavře s vybraným dodavatelem smlouvu o dílo, jejíž závazný návrh tvoří přílohu 

č. 4 této ZD. Dodavatelé v nabídce doloží doplněný návrh smlouvy, který musí být v souladu s 

podmínkami zakázky, zadávací dokumentace a jím doloženou nabídkou. V návrhu smlouvy 

doplní pouze své identifikační a kontaktní údaje, celkovou nabídkovou cenu (tj. 

hodnotící kritérium) a případné další vyznačené údaje a podmínky, které reagují na 

podmínky zadávací dokumentace. Dodavatelé nejsou oprávněni návrh smlouvy jakkoliv měnit, 

kromě vyznačených částí. 

Návrh smlouvy, který dodavatel předloží ve své nabídce, bude podepsán osobou oprávněnou 

jednat jménem či za dodavatele. Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné 

moci, musí být v nabídce předložena tato plná moc. U společné nabídky více osob bude 

návrh smlouvy podepsán všemi osobami oprávněnými jednat jménem či za všechny jednotlivé 

účastníky společné nabídky či jimi zmocněnými osobami. Zmocnění musí být v takovém 

případě součástí nabídky dodavatele. 

Zadavatel klade prostřednictvím obchodních podmínek důraz na férový přístup k osobám 

pracujícím na stavbě: legální zaměstnávání, dodržování pracovněprávních předpisů, 

odpovídajících podmínek práce a zajištění bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se 

budou na plnění veřejné zakázky podílet, a to v souladu se sociálně odpovědným zadáváním 

veřejných zakázek dle § 6 ZZVZ. 

 

5. Požadavky na prokázání kvalifikace účastníků 

5.1 Obecné požadavky na kvalifikaci 

Tato zadávací dokumentace upravuje podrobným způsobem vymezení a způsob prokázání 

kvalifikace.  

 

Kvalifikaci splňuje dodavatel, který prokáže splnění: 

a) Základní způsobilosti 

b) Profesní způsobilosti 

c) Technické kvalifikace   

 

Kvalifikace musí být dodavatelem prokázána v rozsahu dle zadávacích podmínek. Dodavatelé, 

kteří nesplní kvalifikaci, budou z dalšího průběhu výběrového řízení zadavatelem vyloučeni. 

 

 

 

https://zakazky.milevsko-mesto.cz/


                                  
 

5 

 

Doklady o kvalifikaci a jejich pravost 

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit 

čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 

ZZVZ. Poskytnuté údaje a informace musejí být pravdivé a úplné. Zadavatel si může v 

průběhu výběrového řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o 

kvalifikaci. 

 

Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo 

certifikátem v rámci systému certifikovaných dodavatelů 

Dodavatel zapsaný v Seznamu kvalifikovaných dodavatelů, vydaném v souladu s § 226 a násl. 

ZZVZ, může prokázat splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti 

podle § 77 ZZVZ v rozsahu ve výpisu uvedeném. Zadavatel je povinen přijmout výpis, pokud k 

poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, 

není výpis starší než 3 měsíce.  

Splnění kvalifikačních předpokladů může dodavatel prokázat také předložením platného 

certifikátu vydaného v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů v souladu a za 

podmínek stanovených v § 234 ZZVZ. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu 

uvedeném na certifikátu. Nejdelší přípustná platnost certifikátu je jeden rok od jeho vydání. 

 

Prokázání kvalifikace pomocí jiných osob 

Pokud není dodavatel schopen prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní 

způsobilosti (s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ) v plném rozsahu, je oprávněn splnit 

tyto prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a  

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k zakázky, nebo k poskytnutí 

věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění zakázky, a to 

alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Má se za to, že 

požadavek podle předchozí věty je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby 

je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění zakázky společně s 

dodavatelem. Prokazuje-li jiná osoba za dodavatele technickou kvalifikaci v rozsahu dle § 

79 odst. 2 písm. a) a b) ZZVZ, tedy „seznam referenčních zakázek“, nebo písm. d) ZZVZ, 

tedy „osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci“, musí písemný závazek jiné osoby k 

poskytnutí plnění podle písmena d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat 

stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

 

Prokázání kvalifikace v případě podání společné nabídky 

Má-li být předmět zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají 

společnou nabídku, prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 

ZZVZ každý takový dodavatel samostatně. Splnění dalších kvalifikačních předpokladů musí 

prokázat všichni dodavatelé společně.  

V případě podání společné nabídky musí být součástí rovněž smlouva, ve které je obsažen 

závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv 

právních vztahů vzniklých v souvislosti se zakázkou vázáni společně a nerozdílně, a to po celou 

dobu plnění zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících ze zakázky. 

 

Prokazování kvalifikace zahraniční osoby 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 

právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. Takový 

doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti 

překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka 



                                  
 

6 

 

tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a 

doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného 

právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

 

Změny kvalifikace účastníka výběrového řízení 

Pokud po předložení dokladů nebo čestného prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu 

výběrového řízení ke změně kvalifikace účastníka výběrového řízení, je účastník výběrového 

řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od 

oznámení této změny předložit nové doklady nebo čestné prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel 

může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první 

účastníku výběrového řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že  

podmínky kvalifikace jsou nadále splněny a nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

 

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v předchozím odstavci, 

zadavatel jej bezodkladně vyloučí z výběrového řízení. 

5.2 Základní způsobilost analogicky dle § 74 odst. 1 ZZVZ 

Základní způsobilost splňuje dodavatel, který:  

1. nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin 

podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

2. nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

3. nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění,  

4. nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

5. není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

 

Způsob prokázání splnění základní způsobilosti: 

Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti předložením čestného prohlášení k základní 

způsobilosti, které bude podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele 

(formulář čestného prohlášení je uveden v příloze č. 2 této ZD). 

5.3 Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ 

Profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 ZZVZ splní dodavatel, který předloží: 

 

 Výpis z obchodního rejstříku (nesmí být starší jak 3 měsíce přede dnem podání 

nabídky) nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 

vyžaduje; 

 

Profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ splní dodavatel, který předloží: 

 Doklad o oprávnění podnikat v oboru rozsahu odpovídajícímu předmětu zakázky. 

Konkrétně je požadován výpis z živnostenského rejstříku či živnostenský list s předmětem 

podnikání v oboru Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

5.4 Technická kvalifikace  

Splnění technické kvalifikace prokáže dodavatel, který předloží: 



                                  
 

7 

 

Seznam referenčních zakázek: 

 s uvedením alespoň 1 zakázky obdobného charakteru, realizované a dokončené 

dodavatelem v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení, v min. hodnotě  

500 000 Kč bez DPH za každou zakázku. Za zakázku obdobného charakteru je 

považována výstavba nové (či rekonstrukce stávající) akumulační nádrže na sběr dešťové 

vody a/nebo výstavba nové (či rekonstrukce stávající) dešťové kanalizace. 

 

Dodavatel prokáže splnění tohoto bodu technické kvalifikace předložením čestného prohlášení 

k technické kvalifikaci, které bude podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za 

dodavatele (formulář čestného prohlášení je uveden v příloze č. 3 této ZD).  

 

V Seznamu referenčních zakázek dodavatel uvede název/stručný popis předmětu plnění 

referenční zakázky (z něhož bude patrné naplnění požadavků výše); finanční objem zakázky 

realizovaný účastníkem (v Kč bez DPH); dobu realizace zakázky (měsíc/rok zahájení a 

měsíc/rok ukončení plnění); identifikační údaje objednatele zakázky a kontakt na 

zástupce objednatele. 

 

Dodavatel může k prokázání splnění kritéria technické kvalifikace použít stavební práce, které 

poskytl společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, 

nebo jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel. V takovém 

případě dodavatel v seznamu uvede finanční a věcnou specifikaci svého podílu na plnění 

referenční zakázky a pouze v takovém rozsahu bude tato referenční zakázka zadavatelem 

zohledňována. 

V případě, že byla referenční zakázka realizována v rámci zakázky s širším předmětem plnění, 

je dodavatel povinen v seznamu uvést pouze popis referenčního plnění a pouze finanční objem 

referenčních stavebních prací a pouze v takovém rozsahu bude tato referenční zakázka 

zadavatelem zohledňována. 

6. Požadavky na varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 

7. Ustanovení o technickém dozoru 

Zadavatel stanoví, že technický dozor stavby nesmí provádět dodavatel ani osoba s ním 

propojená, vyjma případu, že by dozor vykonával sám zadavatel. 

 

8. Požadavky na specifikaci případných poddodavatelů 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel ve své nabídce specifikoval části zakázky, které má 

v úmyslu zadat jednomu či více poddodavatelům.  Dodavatel prokáže tento požadavek ve své 

nabídce seznamem, v němž specifikuje části zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či 

více poddodavatelům (dodavatel musí uvést přesnou specifikaci předmětu každé 

subdodávky). Ke specifikaci každé takové části uvede identifikační údaje příslušného 

poddodavatele v rozsahu: obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, identifikační číslo, 

bylo-li přiděleno, pokud jde o právnickou osobu a obchodní firma nebo jméno a příjmení, 

místo podnikání, popřípadě místo trvalého pobytu, identifikační číslo, bylo-li přiděleno, pokud 

jde o fyzickou osobu, a poměr této subdodávky (v %) k celkové nabídkové ceně dodavatele.  

 



                                  
 

8 

 

Tento seznam je dodavatel povinen předložit v nabídce ve formě čestného prohlášení o 

poddodavatelském systému, podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem či za 

dodavatele (formulář čestného prohlášení je uveden v příloze č. 6 této ZD). 

 

V případě, že dodavatel nemá v úmyslu zadat určitou část zakázky jednomu či více 

poddodavatelům, je povinen tuto skutečnost uvést v čestném prohlášení podepsaném osobou 

oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

 

Dodavatel, který podal nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být současně 

poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení 

prokazuje kvalifikaci. 

 

9. Zadávací lhůta a jistota 

Zadávací lhůta není stanovena. Předložení jistoty není požadováno. 

 

10. Způsob zpracování nabídkové ceny a ocenění 
Soupisu prací 

Dodavatel stanoví celkovou nabídkovou cenu za celý požadovaný předmět plnění, a to částkou 

v CZK bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). Celková nabídková cena bude zahrnovat 

veškeré práce, dodávky, činnosti a náklady vyplývající ze zadávacích podkladů. Celková 

nabídková cena je stanovena jako konečná a nejvyšší přípustná. (Případná změna daňových 

zákonů se promítne v konečném vyčíslení ceny.) 

 

Pro stanovení celkové nabídkové ceny vyplní dodavatel Soupis prací – příloha č. 7 této ZD. 

Není-li uvedeno jinak, dodavatel je v Soupisu prací povinen ocenit každou uvedenou položku, 

není oprávněn ponechat některou položku neoceněnou, resp. oceněnou „0 – nula“. V opačném 

případě bude vyzván ke zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny. Dodavatel není 

oprávněn jakkoliv jinak měnit obsah Soupisu prací (např. vytvářet nové položky, mazat 

uvedené položky, měnit počet měrných jednotek atp.).  

 

DODAVATEL KROMĚ SOUPISU PRACÍ VYPLNÍ CELKOVOU NABÍDKOVOU CENU DO NÁVRHU 

SMLOUVY O DÍLO.  

 

Celková nabídková cena uvedená v návrhu smlouvy o dílo musí korespondovat s celkovou 

cenou uvedenou v oceněném Soupisu prací (zaokrouhlování není přípustné). Celková 

nabídková cena v CZK bude v návrhu smlouvy o dílo uvedena v členění: cena bez DPH, 

samostatně výše DPH (sazba 21 %) a cena včetně DPH. 

V případě rozporu mezi textovou částí projektové dokumentace a Soupisem prací je pro 

stanovení nabídkové ceny závazný Soupis prací. Pro případ zjištěného rozporu však zadavatel 

upozorňuje na možnost dodavatele vznést žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v 

souladu s kapitolou č. 14 této ZD. 

 

11. Prohlídka místa plnění předmětu výběrového řízení 

Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 06. 08. 2021 v 10.00 hod. Sraz účastníků prohlídky 

místa plnění bude na adrese: Jiráskova 764, 399 01 Milevsko (MŠ Kytička). Zájemci o 



                                  
 

9 

 

prohlídku nahlásí písemně svou účast předem kontaktní osobě zadavatele na e-mail: 

sabina.zoulova@enovation.cz.  

 

Zadavatel upozorňuje, že v rámci prohlídky místa plnění nebude zodpovídat dotazy účastníků. 

Veškeré dotazy musí být zasílány a zodpovídány v souladu s kapitolou č. 14 této ZD. 

 

 

12. Podmínky a požadavky na zpracování nabídek  

Nabídka bude zpracována v povoleném jazyce: český jazyk. To neplatí pro výjimky v rámci 

prokazování kvalifikace zahraniční osoby (kapitola č. 5.1 této ZD). V povoleném jazyce dále 

nemusí být části nabídky, které dodavatel vkládá do nabídky nad rámec stanovený zadávací 

dokumentací (např. katalogy, „marketingové materiály“ atp.).  

 

Nabídka bude zpracována a předložena písemně v elektronické podobě. 

 

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

 

Obsah nabídky: 

 

Krycí list nabídky, který tvoří přílohu č. 1 této ZD, podepsaný osobou oprávněnou jednat 

jménem či za dodavatele.  

 

Podepsaný návrh Smlouvy o dílo.  

Smlouva o dílo včetně požadovaných příloh podepsaná osobou oprávněnou jednat jménem či 

za dodavatele bude součástí nabídky jako návrh Smlouvy (v souladu s kapitolou č. 4 této ZD). 

Pokud jedná za dodavatele jiná osoba odlišná od osoby oprávněné jednat, musí být součástí 

návrhu Smlouvy plná moc opravňující tuto osobu k jednání. 

Dodavatel zároveň předloží v nabídce text předložené smlouvy ve formátu MS Word. 

 

Cenová nabídka dodavatele formou oceněného Soupisu prací, kterou dodavatel stanoví 

na základě zadávacích podmínek uvedených v této ZD včetně jejích příloh. 

 

Doklady a dokumenty k prokázání splnění kvalifikace. Nabídka bude obsahovat 

podepsané doklady k prokázání kvalifikace v souladu s kapitolou č. 5 této ZD. 

 

Ostatní doklady a dokumenty požadované zadavatelem: 

 Čestné prohlášení o poddodavatelském systému (v souladu s kapitolou č. 8 této ZD). 

 Je-li relevantní: kopie smlouvy o rozdělení odpovědnosti (pokud více dodavatelů podává 

společnou nabídku), plná moc, zmocnění, písemný závazek jiné osoby k poskytnutí 

plnění, popis využití jiného srovnatelného prvku atd.  

 

13. Pravidla pro hodnocení nabídek 

Základním kritériem hodnocení nabídky je ekonomická výhodnost nabídky, která bude 

posuzována dle nejnižší celkové nabídkové ceny v CZK bez DPH za celý požadovaný 

předmět plnění (analogicky dle § 114 ZZVZ). Celková nabídková cena je jediným kritériem 

hodnocení s váhou 100 %. 

 

Hodnocení nabídek bude vycházet z údajů uvedených v návrhu smlouvy o dílo, který je 

povinnou součástí nabídky. V případě, že se údaje uvedené v návrhu smlouvy o dílo a v jiné 

mailto:sabina.zoulova@enovation.cz


                                  
 

10 

 

části nabídky budou rozcházet, může být tato skutečnost důvodem pro vyřazení nabídky a 

vyloučení účastníka z výběrového řízení. 

Nabídky budou hodnoceny tak, že nejvýhodnější nabídka bude nabídka s nejnižší celkovou 

nabídkovou cenou a dále bude pořadí nabídek určeno vzestupně podle výše celkových 

nabídkových cen. V případě, že budou podány dvě a více nabídek se stejnou celkovou 

nabídkovou cenou, bude vítězný dodavatel vybrán na základě losu za přítomnosti účastníků 

výběrového řízení 

Účastník není oprávněn podmínit jím navrhované údaje, které jsou předmětem 

hodnocení, další podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot 

může být důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení účastníka z výběrového řízení.  

 

14.  Pravidla pro vysvětlení zadávacích podmínek  

Dodavatel je oprávněn po zadavateli písemně požadovat vysvětlení zadávacích podmínek 

(dodatečné informace). Písemné žádosti o vysvětlení je možné zaslat kontaktní osobě: Ing. 

Sabina Zoulová na e-mail: sabina.zoulova@enovation.cz nebo prostřednictvím profilu 

zadavatele E-ZAK. 

Písemná žádost o vysvětlení musí být doručena výše uvedeným způsobem nejpozději 4 

pracovní dni před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek může 

zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti.  

Zadavatel zodpoví a odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, 

nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení žádosti podle předchozího odstavce. Pokud 

zadavatel v této lhůtě žádost o vysvětlení nezodpoví, prodlouží lhůtu pro podání nabídek o tolik 

pracovních dnů, o kolik byla doba na zodpovězení přesažena. Pokud zadavatel na žádost o 

vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí tuto lhůtu dodržet.  

Vysvětlení zadávacích podmínek, včetně přesného znění požadavku bez identifikace tazatele, 

bude uveřejněno na profilu zadavatele E-ZAK. 

Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace bude 

uveřejněna na profilu zadavatele E-ZAK. 

Zadavatel dále stanoví, že pro právní čistotu zadávacího procesu musí být veškerá komunikace 

se zadavatelem vedena pouze písemnou formou. Jakýkoliv další způsob (např. osobní jednání, 

telefonát) je vyloučen. 

 

15. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek nejpozději do:   18. 08. 2021 do 10:00 hod. 

Datum otevírání nabídek:    18. 08. 2021 od 10:05 hod. 

 

Nabídky se podávají výhradně písemně v elektronické podobě, a to prostřednictvím k tomu 

určené funkcionality elektronického nástroje E-ZAK – profilu zadavatele na adrese 

https://zakazky.milevsko-mesto.cz/ . Jiný způsob podání nabídky není přípustný. Nabídka 

podaná elektronicky jiným způsobem bude vyřazena z výběrového řízení. Listinná verze 

nabídek není přípustná. 

Zadavatel dodavatelům doporučuje, aby s dostatečným časovým předstihem před podáním 

nabídky provedli na profilu zadavatele registraci a test nastavení prohlížeče a odeslání nabídky, 

který je na profilu k dispozici. Zadavatel dále upozorňuje dodavatele, že jednotlivé přílohy 

mailto:sabina.zoulova@enovation.cz
https://zakazky.milevsko-mesto.cz/


                                  
 

11 

 

vkládané na profil zadavatele mohou být velikostně omezeny technickými možnostmi profilu 

zadavatele. Dodavatelé musí případné větší soubory upravit tak, aby bylo umožněno jejich 

uložení. 

Způsob správného podání nabídky v elektronické podobě je uveden v uživatelské příručce 

elektronického nástroje E-ZAK pro dodavatele na adrese https://zakazky.milevsko-

mesto.cz/manual.html. V případě komplikací s podáním nabídky či s registrací, zadavatel 

doporučuje využít kontaktu technické podpory elektronického nástroje E-ZAK na tel. č.: +420 

538 702 719, e-mail: PODPORA@EZAK.CZ. 

Za včasné podání nabídky odpovídá účastník. Pro vyloučení všech pochybností zadavatel uvádí, 

že doručením prostřednictvím funkcionality elektronického nástroje je okamžik přijetí datové 

zprávy na elektronickou adresu adresáta či adresátů datové zprávy v elektronickém nástroji. 

Otevírání nabídek je neveřejné. 

 

16. Další podmínky zadavatele  

a) Zadavatel nepřiznává dodavateli právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve 

výběrovém řízení. Rovněž nepožaduje poplatky za to, že se dodavatel může o výběrové řízení 

ucházet.  

b) Zadavatel prohlašuje, že toto výběrové řízení není veřejnou obchodní soutěží ani veřejným 

příslibem. 

c) Zadavatel může vyloučit účastníka výběrového řízení, pokud nabídka účastníka výběrového 

řízení obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která nebyla účastníkem výběrového 

řízení zdůvodněna. Pokud zadavatel posoudí nabídkovou cenu účastníka výběrového řízení jako 

mimořádně nízkou, vyzve jej ke zdůvodnění jeho nabídkové ceny. 

d) Dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě je dodavatel 

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

e) Zadavatel je oprávněn výběrové řízení zrušit, nejpozději však do uzavření smlouvy. 

V případě zrušení výběrového řízení zadavatel do 3 pracovních dnů informuje všechny 

účastníky, kteří podali nabídku v řádném termínu pro podání nabídek. V případě zrušení 

výběrového řízení v době běhu lhůty pro podávání nabídek zadavatel oznámí zrušení 

výběrového řízení stejným způsobem, jakým toto výběrové řízení zahájil, tj. uveřejněním na 

profilu zadavatele. 

f) Podáním nabídky dodavatel plně akceptuje všechny podmínky a požadavky stanovené v této 

zadávací dokumentaci a bere na vědomí, že tyto budou následně ukotveny ve smlouvě, která 

bude uzavřena s vybraným dodavatelem. Smlouva musí být uzavřena ve shodě se zadávacími 

podmínkami a vybranou nabídkou. 

g) Dodavatel podáním nabídky bere na vědomí a je seznámen s tím, že předmět plnění 

výběrového řízení bude v případě udělení podpory spolufinancován z OPŽP. V případě, že 

zadavateli nebudou přiděleny finanční prostředky pro krytí výdajů plynoucích z realizace celého 

projektu v rámci OPŽP, má zadavatel právo nepodepsat smlouvu s vítězným dodavatelem.  

h) Nejedná se o zakázku zadávanou dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

j) Výsledek výběrového řízení zadavatel oznámí bez zbytečného odkladu všem účastníkům 

výběrového řízení, kteří podali nabídky ve lhůtě pro podání nabídek a jejichž nabídka nebyla z 

výběrového řízení vyřazena. Zadavatel si vyhrazuje, že může uveřejnit oznámení o výsledku 

výběrového řízení stejným způsobem jako tuto ZD, tj. na profilu zadavatele. V takovém 

případě se oznámení o výsledku výběrového řízení považuje za doručené všem dotčeným 

účastníkům výběrového řízení okamžikem uveřejnění. 

k) Dodavatel, s nímž bude uzavřena smlouva o dílo, bere na vědomí, že ve smyslu § 219 ZZVZ 

a dle § 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), je zadavatel povinen 

https://zakazky.milevsko-mesto.cz/manual.html
https://zakazky.milevsko-mesto.cz/manual.html


                                  
 

12 

 

zveřejnit v zákonných stanovených lhůtách úplné znění uzavřené smlouvy, včetně jejích 

případných změn a dodatků v registru smluv. Informace dodavatelem označené dle § 218 

odst. 1 ZZVZ, při respektování § 218 odst. 2 písm. b) ZZVZ, tomuto bodu nepodléhají. Takové 

údaje dodavatel jednoznačně označí již ve své nabídce. 

l) Pokud vybraný dodavatel odmítne uzavřít smlouvu nebo zadavateli neposkytne dostatečnou 

součinnost k jejímu uzavření, může zadavatel vyzvat k uzavření smlouvy dalšího účastníka 

výběrového řízení, a to v pořadí, které vyplývá z výsledku původního hodnocení nabídek nebo 

z výsledku nového hodnocení. Nové hodnocení zadavatel musí provést, pokud by vyloučení 

vybraného dodavatele znamenalo podstatné ovlivnění původního pořadí nabídek. 

m) Zadavatel si vyhrazuje, že může uveřejnit případné oznámení o vyloučení účastníka 

výběrového řízení stejným způsobem jako tuto ZD, tj. na profilu zadavatele. V takovém 

případě se případné oznámení o vyloučení účastníka výběrového řízení považuje za doručené 

všem dotčeným účastníkům výběrového řízení okamžikem uveřejnění. 

 

 

17. Přílohy zadávací dokumentace  

Příloha č. 1: Krycí list nabídky  

Příloha č. 2: Čestné prohlášení k základní způsobilosti 

Příloha č. 3: Čestné prohlášení k technické kvalifikaci  

Příloha č. 4: Návrh smlouvy o dílo 

Příloha č. 5: Projektová dokumentace 

Příloha č. 6: Čestné prohlášení o poddodavatelském systému 

Příloha č. 7: Soupis prací k ocenění 

 

 

 

V Milevsku, dne 02. 08. 2021                   

        

                           

……………………………………………..                                       

Bc. Marcela Brčková, DiS. 

ředitelka 

Mateřská škola Kytička Milevsko 

 

 

 

 


		2021-08-02T09:28:54+0200
	Marcela Brčková




